
ed
 

_ REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 0) 3-13-00036642 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 
— OTTON MORAN RAMIREZ 

oy. SS - INTENDENTE JURIDICO DE. A Da : 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL : E EN 

E - T CD Zo. Es : CONSIDERANDO” 0% RS 
Dis 

PA A 
DIGOPE S.A; Toda e 

ai Sn 
QUE el señor abogado Luis Estan Gómez 0 pregtcbdo copias de dicha escritura; la miema que 

refine los requisitos de ley; . AN 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejerciolo de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañíss mediante Resoluciones 
Nos. ADM-96217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 25 de febreso de 1996 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el capital autorizado de la compañia DECORADORA E 
INMOBILIARIA DIGOPE S.A. ea MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el 
aumento del capital suscrito por CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido 
en DIEZ MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR, cada una de ellas; y, c) la reforma del estateio constante 
ea la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del canión Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón: a) inscriba 
en el Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, srchive uma copia de 

dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena, y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Sexta del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 28 de diciembre de 1990, por la cual se constituyó la compañía ca referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la prescate 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por uns vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y 
2000. 

    

    
ias de Compañías, en Guayaquil a 20 de julio del 

    ENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

NMB/MESD.- 
Exp. No. 59.233-91



te
 

  

ROVAUOA AD ADLEUIZA 

CAMAAMOS 30 ADNICUA3STRJAJOU? 

CERTIFICO 37 queda inscrita: la esolucdión NO- G-1IJ-0003662 que ¿nte- 

cede, ae fojas, 5/0, coi el yo. 111 en el pesgistro percantil; y, e- 

notaga bajo el yo. 7154 en el pepertorio.- sésborondón, a dieciocho- 
p 

de AOS to úel úo s mil,-    
4 

eN 

E? 

.. . ix * » 

"os pa 

cue 
net 

ro z M $ e . > 3 - 

$ - : o : 
ss 

: “oso, ; 

ds 

, 

. E r " 1 r : , $ . 

y 

i 
, 

Y 
; o ns j Y 

2 

, : e 

boe 

er 

t> 

- .. 
. > 

- * 
4 4 

A? 

p 

te a , La PES 

e a 

y .? a Hi E 

: Qs A 5 - ve 

ho t Mo 

3 

+ Y z 

5 

2 . 

a 

.—t, 4 ” , vi 

CE 

G 

Bs 

es 

vo
 

ba
 

” 
to
 

   


